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NA 'FRONCIE WARSZAWY.

Komunikat gen*Bora głosi : na Starym - 
ALLescie trwaj§. uciążliwe walki. Oddziały - 
nasze w ciężkim boju od];K.eraj£ ataki wroga. 
Trwa nieustanne ostrzeliwanie artyleryjskie 
i bombardowanie lotniC2e. Na Alejach Jero - 
z o lińskich wszystkie numery parzyste .od ■—  
Marszałkowskie j po Nowy Svdat są w naszym - 
ręku. Śródmieście nękane jest ogniem dział- 
i bombami. Zastępca nien.komend.anta Warsza
wy geii.fmrbert Hunner zabity został w wal - 
kach w dn*12.bm,

Rada Jedności Narodowej odbyła posie - 
dzenie z udziałem wicepremiera na Kraj i - 
ministrów rządu krajowego oraz gen.Bera. —  
Przedmiotem obrad była sytuacja ogólna,spra 
wa pomocy Warszawie i stosunki polsko— s^wie 
ckie.

-asador RP w Waszyngtonie Ciechanow
ski zvm oii się do wszystkich rządów sprzy- 
mierzonych i neutralnych oraz Watykanu o — * 
interwencję i pomoc dla ludności Warszawy,- 
zamkniętej w obozie w Pruszkowie.

Komunikat sowiecki oznajmił, że na pół
nocny wschód od Warszawy Rosjanie zajęli —- 
Ostrów Mazowiecki i 5o innych miejscowością

MARSZ NA REIMS I VERDUN.

Na odcinku północnym u ujścia Sekwany- 
lo.ooo Niemców walczy jeszcze rozpaczliwie-’ 
na lewym brzegu,nie mogąc .przeprawie się - 
przez rzekę. Port La Havre znajduje się ——>■* 
w ogniu dział okrętowych i lądowych,miasto- 
okryte jest chmurą dymu,wstrząsaną eksplo - 
zjami* Wojską brytyjskie i kanadyjskie,któ
re przeszły Sekwanę między Elbeuf a Louviers 
posunęły się o 4o kn.w marszu na Dieppe i - 
Abbeville* Rouen ostrzeliwane przez artyle
rię ,okrążane jest kleszczowym manewrem w — — 
Wojska sprzymierzone,które przeszły przez 
?arvż,kierują swe uderzenie na Beauvais i - 
ot.Quentin. Dla Paryża nadchodzą wielkie - 
transporty żywności,nawet drogą powietrzną. 
Francuski komendant stolicy wydał rozkaz — 
natychmiastowego rozstrzeliwania schwyta - 
nych z bronią członków milicji Vichy/

Wielkie siły amerykańskie przekroczyły 
Marnę na szerokim froncie, pod Meaux,przy . ~

słabym gdzieniegdzie oporze wroga i posu - 
wają się na Reins i Verdun. Prawe skrzydło 

. z Troyes zajęło Vitry le Fracois nad Marną. 
Trzecia armia amerykańska położyła trupen- 
ló.ooo Niemców,a 6 5.000 wzięła do niewoli. 
Drogi odwrotu i linie komunikacyjne są bom 
bardowanę* Wczoraj 4oo; aner.myśliwców ope
rując nad kolejami od Ninwegen w Holandii- 
po Frankfurt,zniszczyło lub uszkodziło 2oo 
lokomotyw i 1.2oo wagonów. W niedzielę po
dobna akcja zniszczyła l.loo wagonów i lo
komotyw.* '

Wpołudn*Francji resztki 5-ciu ni en.- 
dywizyj uciekają doliną Rodanu* Amerykanie 
doszli do Montelinar. W Marsylii'i Tulonie 
ostatnie gniazda oporu zostały zgniecione. 
W obu tych miastach zniszczono 2 nien.dy - 
wizje. Ilosc jeńców wynosi j,uż 5°*000* ~—  
Niemcy w sile 12 - 14*000,uciekający z nad 
granicy hiszpańskie j, zostali otoczeni pod- 
Bordeaux-, Francuskie siły krajowe obsadzi
ły Angouleme,Clermont-Ferrand i Thiers. —  
W Sabaudii doszło do stare między Wehrma - 
chten a S3 i gestapo* Warunki kapitulacji- 
przyjęte ptzez Niemców obejmowały tylko --- 
członków Wehrmachtu ; SS i gestapo pozosta 
wili niemieccy- dowódcy swemu losowi. Fran
cuska AK rozstrzeliwuje gestapo i milicjan 
tow Vichy. W Annecy rozstrzelano 4o Niem - 
ców w drodze odwetu za zamordowanie "Mac - 
quis",wziętych do niewolić

"Atlantic Wall" donosi,że drogi odwro 
- tu są przecinane przez AK,a pozostałe pozy 

cje Niemców nad Marną oskrzydlono * Rouen - 
może pasc każdej chwili. Przed amerykański 
mi armiami, mas zerującymi z nad Marny, zrzu
cani są spadochroniarze. Główne siły USA - 
oddalone są od Rzeszy tylko 14o km. Między 
Meaux a Chateau-Thierry poddały, się duże — 
grupy Niemców« W Paryżu po'kapitulacji —
niem.oficer sztabowy z białą chorągwią ---
obchodzi niem.gniazda oporu i zawiadamia o 
kapitulacji. Hotel "Majestic" jest obozem-* 
oficerow-jeńców,, Paryż był w nocy bombardo 
wany przez Luftwaffe. Ilosc jeńców stolicy
wynosi 12.000. Na półwyspie bretońskim ---
znajduje się jeszcze 7o„000 Niemców.Brest- 
jest czwarty dzień ostrzeliwany przez flo
tę o Oficerowie niem.opuszczają Brest i Lo- 
rient w czółnach i poddają się aliantom, -



AGO NI,. NIEMCÓW NA BAŁKANACH.

Wojska rosyjskie- posuwają sio szybko- 
z Gałaczu na Bukareszt i Ploesti. Wczoraj- 
zdobyto Braila i Tulcoa,a desanten morskim 
zajęto Suling, W operacjach tych wzięto do 
niewoli ll.ooo Niemców, Kocioł poci Kissy - 
niewen został zlikwidowany/iló-sc- jeńców - 
16*ooo,$: tyn czterech generałów; zwłoki - 
trzech generałów znaleziono na polu bitwy.
W Bukareszcie zakończyły się walki Rununów 
z Niencami,wzięto 12.ooo jeńców. .Według - 
doniesień ”Atlantic Wall” Rosjanie mieli - 
zająć Buzau o 5o kro.od Plooóti. Na wschód-' 
od Prutu dużo siły ni en. skapitulowały. -—  
Wczoraj miały wtargnie do Węgier oddziały— 
kozackie i walczę. w Toplita w Biedmiogro. - 
dzie* Hitler rzucił podobno • dywizje dla- 
obrony Węgier. Na Węgrzeeh miał wybuchnie- 
strojk transportowców,a policja odnawia - 
interwencji.

Według relacji angielskiego majora, - 
który zrzucony z samolotu od Bożego Nar o - 
dzęnia przebywał w Rumunii,w dniu o.bn, 
Hitler przyrzekł Antonescu d ciągnąc z . Ma ^ 
łopolski dywizje pancerno na obronę Ru:mńiit 
Kioski w Małopolcce nie pozwoliły no te - 
przerzuty,a. sytuacja militarna w Rumumi - 
stawała się beznadziejna* To też,gdy król- 
Michał obwieścił - kapituł ab-ję, tłumy demon — 
stroy/ały na rzecz króla i pokoju. Niemcy - 
w Bukareszcie byli tao. zaskoczeni przewro
tem, że oficerowie niemieccy w hotelach od- 
dawali broń partieron.

Prasa angielska ostrzega Bułgarię, że 
ogłoszenie ecisłej neutralności dzis już - 
nie wystarcza* Bułgąria musi opuście okupo 
wane tereny i ułatwić aliantom wszelkie — 
operacje na Bałkanach. uAtlantic Wall” do
nosi, żc ambasador ni en. w Bułgarii Boksie. - 
odleciał samolotem z Berlina do Sofii, by 
nakłonić Bułgario' do zerwania rokowań o. - 
zawieszenie broni. To aamp. źródło mówi o - 
żędaniu niem.komendanta Krety przesłanym - 
do OKW. Zęda on ewakuacji garnizonu wyspy, 
liczonego 25*ooo,bowien zapasy żywności — ■ 
starczę tylko na 5 tygodnie,a do partyzan
to v/ dołączyły się rumuńskiewqjska okupa - 
cyjne.co również sytuację militarna robi - 
bozńadziejnę.

INNE FRONTZ.

■*VOJNA LOTNI GZA* *** Wczoraj wielkie ——— 
formacje z Włoch'zbombardowały rafinerie - 
nafty koło Wiednia i na Węgrzech* Z baz - 
angielskich bombardowano•linie kolejowe od 
Saarbrucken po Saarlautern. W nocy Moskity 
atakowały Berlin i Mąnnhein. Według "Atlan.

tic .WaIIn ' «nl8eazerd.e“rafinery j. oraz'Utra
ta szybów naftowych w Małopolsce,Estonii i 
Rumunii spowodowały tak katastrofalny brak. 
materiałów pędnych,źe miesięczny przydział 
dla Luftwaffe obniżono z 2oo na 5o*ooo ton 
benzyny* ’

WŁOCHY. - Wkrótce rozpocznie•się riTwą 
o linię Gotów* Y/o jska polskie przeszły rze 
kę Artiiio,zajęły porj Cano i sę oddalono-, 
ó 5 nil ang.od Pesary»

OSTATNIE WIADOMOŚĆI ~ go dz * 9 *2o rano.

- H o e c jeńców w południowej Francji • - 
v/yno& i j uż 55. o o o * Fr an c. Armi a Kr a j owa —  
uwalnia dalsze tereny w południowej Fran - 
cji, Wojska,sprzymierzone zbliżają się do 
Nicei. Duża-grupa Niemców uciekających z - 
nad granicy hiszpańskie i,próbujące, się prze 
bić'koło Bordeaux,znalazła się w potrzasku 
między francuskimi siłami zbrojnymi a ko - 
1 uianami ane ry k ań s kim i.

- Przewodniczący bułgarskiej' delegacji- 
. p oko j owe j Mus z anoff, odbywa zy narady . z r z’ą~
den i regentami nad warunkami zawieszeni a~ 
broni.,podyktowanymi przez aliantow,na .się- 
spotkać ponownie' v; Ankarze z ambasadorami- 
Anglii i Stanów Zjednoczonych.

- Na bankiecie wydanym na cześć francu
skiego ministra spraw ^grabie z ńy eh Massin— - 
gli,min.Eden w.odpowiedzi na mowę Massi ~
•gł i ego, s ł awię ca wspólna walkę Anglii i — - 
Francji przeciw Niemcom o-powiedział,że - 
przyszłość i pokój Europy w-ogromnej mie 
rze zależę, od soi siego porozumienia i —  
współpracy powojennej Wielkiej Brytanii i 
Francji. Międzynarodowy .Czerwony Krzyż — — 
pr zakaz ał s zt/6 ćzkionu Czerwonemu Kr syż o wi
na ty chmi om to we zoorganizowanie pomocy dla- 
ludności Warszawy,zamkniętej w obozie w - 
Prus zko wi e ♦ Pr óc z fundu s z ów prysną c zony ch ... 
na ten cel z własnych zasobów milonia Ane- 'o 
rykańska ofiarowała doraźnie Koo.ooo dola
rów.

- ¥ komunikacie głównej kwatery gen. 
Eisenhowera,analizującej wielkie zwyoięa - 
two aliantów w Normandii stwierdzono,że - 
Polakom przypadł w walce najcięższy odci - 
nek, Żadne inne pole bitwy nic przedsta - 
wiało tak straszliwego widoku jak miejsce, 
gdzie polska dywizjo- pancerna walczyła —  
z dwoma Taborowymi korpusami' pancernymi S3. 
Mimo przewagi niemieckiej i determinacji - 
Polacy rozbili wroga na strzępy. To świet
ne zwycięstv;o polskiej dywizji pancernej - 
umożliwiło- aliantom przeprowadzić manewr - 
strategiczny,dzięki któromu Niemcy wyrzu
cani ea w-takim tempie z Francji.



wymienić w pierwszyn rzędzie stosunki aig • 
dzy Ros jg. a. Polska,dalej rozłamy wewnątrz ■ 
poszczególnych krajów, '"sżyscy wiemy o tru
dnościach między królem Pic.tr en a narażał • 
ien 'Tito^niędzy rz$de-.‘. greckim,a działa jg.- 
.ą.w kraju partig. BAIi,między marszałkiem - 

Badogłio,a premierem Bonoai Lidzy&y na-
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:i PRZYSZŁOŚĆ EUROPY ” .

Najlepszy może publicysta angielski - 
Vernon. Bartlett wygłosił w Icndynslcin radio 
swoje spostrzeżenia pod przytoczonym tytu
łem,któro dosłownie podajemy :

,ui;Wr. lata temu spotkałem w Londynie 
.Francuza,który właśnie przybył z Francji< - 
Następnego dnia powrbcił do kraju i konty - 
nuował tan akcję podziemny.* Jego ofiarna - 
działalność skończyła się tragiczna śnier - 
cię. z ręk ni omie ckich» Gdziekolwiek w Lon — 
dynie się ruszyć-spotyka cię mnóstwo cudzo-, 
zieacow : Francuzów,Polak:>w,Jugosłowian, - 
Norwegów,którzy prowadzę, podobny działał - 
ność. Zdumiewa niotylko..odwagayalo pomysło
wość tych ludzi♦ Jeden z nich przez pełny — 
rok rozwoził nielegalne wydawnictwa niemie
ckie autem policyjnym. Inny był uważany --
przez Niemców za jednego z najbardziej god
nych zaufania urzędników i miał dostęp do — 
najbardziej poufnych wiadomości. Nio nogo — 
niestety podawać wszystkich szczegółów o - 
ruchach podziemnych w. krajach okupowanych.- 
Te o których wspomniałem o-§. Już Niemcom od- 
dawna wiadome,więc mogłem' ujawniać je bez - 
obawy. Rozpoczynając od omówienia ruchów —  
podziemnych miałom jednak na myśli sprawę - 
innę,sięgajęcę dalej i istotny dla przy32 - 
łego pokoju-świata* Wiadomo,że jego nieodzo
wnym warunkiem jest trwały pokój w Europie* 
Aby to następiło musi się' dokonać przedtem- 
zjednoczenie w Europie. Na tej drodze zaś - 
• 4- e przeszkód* Wystarczy

rzędzie stosunki mię - 
dalej rozłamy wewnętrz -

tru~

czyny na-
to,że wiele z tych trudności będzie rozwię- 
Tir.™?oh if-p.̂.r.zre orzp.d ząłauaniom się Niemiec. 
Wyraża ja się one. najdobitniej w rozdzwiękach 
tiiędzy rządami enigracy jnyui -a ruchami ni o-* 
•pódległościowymi w odnośnych kra.jach*. Na - 
każdym rogu ulicy Londynu spotykamy wygnań
ców z Europy. Bzie je ich krajów sę zmazę - 
podobne : szybki upadek, pod ciosami miażdżę, 
cej przewagi niemieckiej• Ci ludzie,których 
tu spotykamy,to bo jownicy wolności,2wależa— 
ję.cy własnych Quisiingow. Gen.de Gaulle re
prezentuje może najlepiej ton typ• Sa to —  
wszystko ludzie,odznaczający się głębokim - 
patriotyzmem. Ten sa.: patriotyzm cechuje - 
jednak i uczestników ruchów podziemnych .Na
suwa się pytanie,którzy lepiej nadaję się - 
na przyszłych przywódców swych krajów po -

zr zuc o niu nie w oli r.z orni e cki ej* «n8 r ó o. —— 
przywódców bawiących na wygnaniu w Londy 
nic" jest wielu,majęcych mir wśród swych- 
r o dak ów jeszcze z oz asów prze dwo j cnnych• 
Jielu jednak wskutek długoletniego wygna 
nia utraciło z krajem kontakt,ci znowu - 
którzy dział a ja w kraju, utrzymuję, ścisły 
kontakt ze swoimi rodakami,ale tylko ty
mi,którzy sj wtajemniczeni w konspirację* 
Zc zrozumiałych względów nie nogę. oni - 
ujawniać swych nazwisk* Znowu więc,cho - 
ciaż v innej formie,wyłania się ten sam— 
problem : brak kontaktu ze społeczcn —  
ćtwem* Tymczasem za&,notychniast po wy - 
śwobodzeniu każdy kraj stanie w obliczu- 
naglących i doniosłych zadań. Komu przy
padnie w udziale planowania pokoju,orga
nizacja walki z epidemiami i dostawy ży
wności ? Jak już wspomniałem,najważniej
szy trudnością, jest brak łączności mię - 
dzy rzadarai emigracyjnymi a ich społe - 
czcństwani. Nie wszystkie kraje znajduję, 
się w tak szczęśliwym położeniu,jak Nor
wegia, ułatwiony: .. przez warunki geografi
czno,które umożliwiają stały kontakt. — * 
Również Fronc ja znajduje, się w. sytuacji- 
stosunkowo lepszej niż inne kraje,gdyż - 
już z chwilę inwazji na Afrykę połn* —  
rzęd francuski mógł rozpocząć działał - 
nesć na własnym terytorium* Jak wiadomo- 
bowiem,Algier stanowi część metropolii.- 
• W innych krajach sytuacja jest znacznie- 
trudniejeza. Rządy nie pćrMadajg. sankcji 
w.formie woli społeczeństwa,swobodnie -— - 
wyraź one j w po wg z echny ch wyb ore-ch. Je s tr
ząś jednym z nielicznych pewnikÓ7/,że ża
den z krajów oswobodzonych nie będzie - 
tolerował reżimów dyktatorskich. Rzędy , 
nie cieszące się poparciem■ogółu,nie mo
gę: liczyć na wielki autorytet wśród ----
s wy ch r o dakov/ *

Jeden z najdelikatniejszych proble
mów przedstawia polska. Kierownik jej — 
polityki zagranicznej w chwili -wybuchu - 
wojny,pułk.Beck,reprezentował kierunek - 
ustępstw wobec Niemiec i odrazy wobec ~ 
Rosji. Ta. polityka okazała się katastro
falny dla jego kraju. W cięgu obecnej - 
wojny zarówno Polska,jak i Rosja sowiecka 
straszliwie ucierpiały od Niemców. Pre - 
mier Mikołajczyk/to pod każdym względem- 
typowy przywódca chłopski,człowiek twar
dy, przenikliwy,o. masywnej budowie. Jesz
cze przed wojng cieszył się poparciem —  
większości przeważającej polskiego włoś
ci ans twa. Podobnymi cechami odznacza się



i Stalinie’ zaś łączy nadto zrozumienie - 
r~la huac . .mikołajczyfc wio o tyn dobrze , 

ze Pol ..ta zawsze będzie zagrożona od stro
ny wieniec, jeśli, nie będzie pozostawać w 
bliskiej przyjaźni z Rosją.'Stalin ze swej 
strony pragnie silnej i prz.yjo.znej "Polski- 
między Rosją a Niemcami,

Jest rzeczą wiadomą,że na jwięksżę. — - 
truanoso w stosunkach między rządami eni — 
gracy jnyiai ;a ruchani wewnątrz odnośnych - 
krajów stanowi wzrost wpływów komunistycz
nych w społeczeństwach kontynentu europej
skiego. Ruch komuhistyczny za sobą w -
walca'z najeźdźcą niemieckim'wielki .atut - 
w postaci długiego doświadczenia w akcji - 
podziemnej-. Z drugiej strony rządy wygnań
cze mają. zrozumiałą pro-dylekcję do przesz
łości. Przed ich oczyma jest wciąż obraz - 
kraju z okresu wybuchu wojny. Są to - więc ~> 
rządy z natury rzeczy b tendencjach lcoh - 
serwatywnych. Tt stosunki Mawiają r  trud
nej sytuacji rząd angielski, Z jednej stro 
ny jesteśmy winni lojalność tyn, którzy——  
■w chwili próby dochowali nem wiernością - 
z drugiej strony ausiny udzielać ponocy - 
tym,którzy nan pomagają walcząc przeciw ~ 
Niemcom,

W Jugosławii dostarczany -ponocy woja
kowej gen.Jito , który w czasie wojny dobo
wej w Hiszpanii był dowódcą komunistycznej 
brygady. Poza Niemcami jego najzaciętazyn- 
wrogień był gen.Michajłowicz,do niedawna - 
członek rządu króla Piotra. Wobec tego —  
rządu many jednak również dług wdzięcznoś
ci za to>że w najcięższej chwili nie ska.~ 
pitulował przed Niemcami, J^dno w t y n — —  
wszystkim unio pociesza - Hitler,który sta 
ls się chwalił,ze jest budowniczym zjedno
czenia Europy. Istotnie .działa, w tyn chara 
kterze,ale w sensie zupełnie przeciwnym 
niż. to-, sobie wyobrażał. Zamiast jednoczyć- 
Europę pod sobą,jednoczy ją przeciwko so -- 
bie. Rządy emigracyjne łączy ze społeczeń
stwami coraz silniejsza więź w postaci —  
wspólnego icsp,mianowicie cierpień zazna - 
nych strony Niemców. Ta wspólna dola - 
corc.ę więcej się przyczynia do przezwycięż 
żenią istniejących różnic. Coraz więcej - 
manifestuj© się rozwój w kierunku jedności, 
jednoovi europejskiej,przed którą zarysowu" 
je się na okros powojenny najbardziej po - 
rywająco zadanie,jakin będzie twórcza pra
ca nad wprowadzeniem w -życiu czterech wol
ności.

WIADOMOŚCI RADIOWE.

■ - W związku z przybyciem do . _m.; - 
de Gaulle i porozumieniom między Wielitą —

h -
krytanią i Stanami Zjednoczonymi a Fran — 
cuskin Komitetem Wyzwolenia. Narodowego o 
administracji -uwolnionych terenów,dzisiej 
szy "Times-'’ pisze co następuje: !■; W chwili 
gdy occzoały gen- Leclerc>a otwierały dro 
gę do Paryża,doszło do porozumienia między
Wielką Brytanią i USA a rządem gen.do ,
Gaulle, Obejmuje ono całokształt zagadnień 
zorganizowania gospodarki,administracji i 
opieki nad ludnością. Przewiduje się prze 
jęcie całkowitej odpowiedzialności za.ad
ministrację cywil rug. p rzez r z ą d . f r ancus ki . 
Oczywiście w zasięgu działań frontowych - 
cała władza spoczywać musi w rękach głów
nodowodzącego, ale i one. wykonywana jest — 
■przez urzędników-Francuzów, Poza zasię - 
giea frontu -władzę przejmuje- rząd francu
ski,który jest jednak w -ścisłym kontakcie 
z dowództwem ’wojskowym i uwzględnia po — 
trzeby wojska. Jest to konieczne ze wzglę 
du na charakter dzisiejszej wojny,prowa — 
c-zonej na terenie Francji. Doświadczenie— 
nornandzkie uczy,że dowouzący zechce jąk
ną j szybciej zrzucić z siebie odpowiedział 
nosć za administrację i przekaże odpowie
dnim^ władzom cywilnym,gdy tylko to będzie 
możliwe. Tak więc rząd gen.de Gaulle sta
je się do facto,chociaż nie de jure,tym - 
opasowy;:! rzgd'ei:i franc uskinu !! Daily Tele w - 
gpcijpl'i pisze na ten temat ; C8i§.gniQcia — 
francuskiej armii krajowej udowodniły, że 
Francuzi są zdolni do rozwiązania wielu — 
zagadnień,, Nigdy nie istniały różnice na- 
tenat celu wojny. Wszyscy pragnęli by ja
kaś władza francuska objęła, administrację 
i zarząd wyzwolonych terenów, Słusznie - 
powiedział gen.de Gaulle : Francja prze — 
grała bitwę,ale nie przegrała wojny. Do - 
brze sio stało,że pierwszymi oddziałami , 
które wkroczyły do Paryża,były oddziały - 
francuskie.,

- Korespondent;. PAT Maciej ..Fe.ldhuzen - 
pisze o walkach II—giej pancernej dywizji 
polskiej w--Normandii : Przeciw nam stanę
ła śmietanka niemieckiej broni pancernej. 
Jej żołnierze walczyli zażarcie.o istnie
nie armii niemieckiej we Francji. Pole - 
walki stało się niemieckim "Psiera Polem". 
Wzięto 5»ooo jeńców,wtyn jednego generała, 
czterech pułkowników i siedmiu- oficerów - 
sztabowych,

— nąaio■ ZPP*— W Lublinie ma się odbyć— 
zjazd mradziezy cnłopśkiej,ftą którym ma — 
być opracowana, deklaracja ideowa. Na zjazd, 
zostali zaproszeni- przedstawiciele czer - 
wone j armii,armii polskiej,PKWN,KRN o raz- 
antyfaszystowski związek młodzieży w Mos- 
ky/i o *;


